
NOMINACE PRO MISTROVSTVÍ SVĚTA DO 19let 2016 
 
Nominační kritéria: 
 

16. MISTROVSTVÍ SVĚTA DO 19let – 19.-24.7.2016 - Bydhošť (Polsko)  
16th IAAF World U20 Championchips – Bydgoszcz (POL) 

 

Výkonnostní limity: 
JUNIOŘI 

DISCIPLÍNA 
JUNIORKY 

Limit "B" ČAS  Limit "A" ČAS Limit "A" ČAS Limit "B" ČAS 

10,48 10,45 100 m 11,62 11,66 

21,16 21,07 200 m 23,77 23,87 

47,00 46,80 400 m 53,80 54,10 

1:49,50 1:49,25 800 m 2:06,90 2:07,40 

3:47,10 3:46,00 1.500 m 4:20,25 4:23,15 

    3.000 m 9:22,70 9:29,15 

14:13,00 14:04,00 5.000 m 16:19,50 16:36,80 

 
30:35,00 10.000 m 

  
13,96 13,87 110 m PŘ/100 m PŘ 13,79 13,89 

52,30 52,05 400 m PŘ 59,25 59,80 

9:02,50 8:57,00 3000 m SC 10:23,50 10:30,50 

  2,16 VÝŠKA 1,83   

5,10 5,18 TYČ 4,09 4,05 

7,59 7,67 DÁLKA 6,25 6,20 

15,65 15,80 TROJSKOK 13,15 13,00 

18,35 18,74 KOULE 15,20 14,85 

55,75 57,20 DISK 50,80 49,65 

68,90 71,20 KLADIVO 59,75 58,50 

70,00 72,00 OŠTĚP 52,60 51,00 

7.300 7.400 10BOJ/7BOJ 5.410 5.350 

  44:00,00/43:45* 10.000 m CHŮZE 50:35,00/49:20*   

  40,30 4x100 m 45,45   

 
3:10,40/47,60 4x400 m 3:41,20/55,30 

  

Nominační kritéria: 
a) ČAS schvaluje výkonnostní limity a nominační kritéria ČAS, jejichž splnění zaručuje účast na MSJ 2016. 

b) Podle regulí IAAF mohou startovat za každou členskou federaci v každé disciplíně maximálně dva (2) závodníci 
a každá jedna štafeta, ročníky narození 1997-2000.  

c) ČAS nominuje pro start na MSJ 2016 dle návrhu TR ČAS závodníky se splněnými limity ČAS v individuálních 

disciplínách následovně:  
-závodníci se splněným limitem „A“ ČAS v kvalifikačním období ČAS;  
-závodníci, kteří splní limit „B“ČAS při reprezentačních akcích, MČR seniorů, MČR juniorů a dorostu, MU juniorů 
a dorostu, soutěžích extraligy/I. ligy a vybraných závodech (při závodech pořádaných pod hlavičkou IAAF/EA, 
soutěžích extraligy/I. ligy, IAAF Athletic day/8.5.-Olomouc, Olympic Hopes/4.6.-Uh.Hradiště, Franz Schuster 
Memorial/15.5.-Schwechat, pro víceboje při KP LKAS 2.-3.7.2016 v Liberci) v kvalifikačním období ČAS (platí 
pro disciplíny v rozsahu závodění na MSJ); 

-závodníci, kteří v kvalifikačním období ČAS 2x dosáhne výkonu rovného nebo lepšího limitu „B“ ČAS (s 
výjimkou běhu na 10000m, skoku vysokého, chůze a štafet); 
 V případě, že limit ČAS („A“ nebo „B“) a vypsaná kritéria pro start na MSJ splní více závodníků než dva (2), 

rozhoduje absolutní hodnota výkonu dosažená v kvalifikačním období, v případě rovnosti výkonu rozhoduje 
lepší umístění/výkon na MČR juniorů/juniorek a dorostenců/dorostenek v letní sezóně 2016 a dále další 

nejlepší výkony dosažené v kvalifikačním období. 

 Pro štafetové závody budou nominováni závodníci, kteří se podíleli na překonání potřebného výkonu a dále 
jeden (1) náhradník navržený odpovědným trenérem za přípravu dané štafety, s přihlédnutím k 
absolutnímu výkonu roku 2016; nominace štafet na 4x400m může proběhnout též na základě průměru 
individuálních výkonů dosažených v kvalifikačním období ČAS, pod podmínkou, že se do potřebného 
průměru pro nominaci nebudou zahrnovat závodníci, kteří by svým výkonem nominaci napomohli, ale start 
na MSJ2016 v této disciplíně neplánují; start v individuálním závodě bude umožněn závodníkům 
nominovaným do štafety jen při splnění limitu „B“ ČAS. 

d) Výkony pro návrh nominace musí být dosaženy na závodech pořádaných dle regulí a pravidel IAAF, které jsou 
součástí oficiálních termínových listin členských zemí IAAF, dále v závodech uvedených v oficiální soutěžní 
brožuře ČAS, nebo na webu ČAS, a to minimálně 14 dní před termínem konání závodů, za podmínky měření 
elektronickou časomírou, užití větroměru, zajištění kontroly náčiní a jen v disciplíně uveřejněné v rozpisu 
disciplín závodů.  
Nebudou akceptovány výkony s nedovolenou podporou větru, pro víceboje musí být splněna podmínka, že 
průměr podpory větru u všech disciplín, kde je měřen, nesmí přesáhnout +2,0 m/s.  

Výkonnostní limit v chůzi může být dosažen na vypsaných závodech na stadionu, nebo na okruhu či trati s 
úředním přeměřením, dle podmínek stanovených IAAF, jejichž seznam bude uveden na stránkách ČAS na 
začátku kvalifikačního období. 

e) Výkonnostní limity lze plnit v kvalifikačním období ČAS, a to od 1.3.2016 do 3.7.2016 pod otevřeným nebem. 
f) Uzávěrka nominace – 4.7.2016 

 



 

 Příjmení 

Ročník 

Jméno SCM/ 

RSC- 

oddíl 

Trenér Disc. Limit Výkon Dat. Místo Redukce 

2016 

k 1.7.16 

Redukce 

2014 

Redukce 

2015 

ZÁVODNÍCI SE SPLNĚNÝMI VÝKONNOSTNÍMI A NOMINAČNÍMI KRITÉRII ČAS 

1.  HRUBÁ 
 
1998 

Michaela VSC 

MŠMT- 

JACBR 

Nezdařilová 

Alena 

VÝŠKA 1,83 1,93 

1,95i 

2.6. 

20.2. 

Praha 

Praha 

3. 

1.= 

3. 

1. 

4. 

3. 

2.  PEJCHALOVÁ 
 
1995 

Lada SCM HK- 

TRUTN 

Havelka 

Miloš 

VÝŠKA 1,83 

 

1,90 

1,86 

1.7. 

18.6. 

Miskolc(HUN) 

Tábor 

6. 5. 6. 

3.  VOKÁLOVÁ 
 
1998 

Tereza SCM LI- 

LIAZJ 

Jandová 

Dana 

400mPŘEK 

 

100mPŘEK 

 

59,25 

59,80 

13,79 

13,89 

57,22 

58,68 

13,57 

 

19.6. 

18.6. 

21.5. 

 

Tábor 

Tábor 

Praha 

 

6. 

 

11. 

5. 

 

16.(17.) 

 

7. 

 

12. 

 

4.  ŠVÁBÍKOVÁ 
 
1999 

Amálie VSC 
MŠMT- 

USKPR 

Beran Pavel TYČ 4,09 
4,05 

4,25 
4,20 

 

2.6. 
6.6. 

 

Praha 
Praha 

 

9. 9.(11.) 11.(13.) 

5.  TABAČKOVÁ 
 
1998 

Nikol SCM OV- 

VITKO 

Šuška 

Stanislav 

OŠTĚP 52,60 

51,00 

55,29 

54,18 

 

19.6. 

4.6. 

 

Tábor 
Uh.Hradiště 

 

6. 11.(12.) 11. 

6.  ZATLOUKALOVÁ 
1997 

Barbora SCM OL- 

LOKOL 

Rakowski 

Zdeněk 

7BOJ 5.410 

5.350 

 

 

5.386 

 

21.-

22.5. 

 

Praha 

15. 24. 14. 

7.  DVOŘÁKOVÁ 

 

1997 

Kateřina ASC MO- 

DUKPR 

Dvořáková 

Gabriela 

100m 

PŘEK 

 

13,79 

13,89 

 

13,66 

13,80 

13,81 

13,52w 

18.6. 

18.6. 

6.6. 

14.5. 

Tábor 

Tábor 

Praha 

Plzeň 

24. 20.(22.) 19. 

8.  BENDOVÁ 
 
1999 

Nikola CS MV- 
OLYPR 

Zahořák 
Miroslav 

100m 
 
200m 

11,62 
11,66 
23,77 
23,87 

11,57 
 

23,72 

18.6. 
 
19.6. 

Tábor 
 
Tábor  

17.(18.) 
 
27. 

20.(21.) 
 
23. 

20.(21.) 
 
24. 

9.  EGRT 
 
1997 

Josef SCM LI- 

ACTUR 

Maška 

Vladimír 

KLADIVO 71,20 

68,90 

 

70,16 

69,83 

 

25.5. 

21.5. 

 

Jablonec  

Halle(GER) 

12.(14.) 25.(27.) 23.(25.) 

10.  CERMANOVÁ 
 
1998 

Lada SCM LI- 

LIAZJ 

Maška 

Vladimír 

KOULE 15,20 

14,85 

 

15,03 

14,87 

 

1.6. 

15.6. 

 

Jablonec N. 

Jablonec N. 

18.(19.) 22.(24.) 23.(25.) 

11.  ŠČERBA 
 
1998 

Matěj SCM ÚS- 

ATCUL 

Beran Pavel TYČ 5,18 

5,10 

 

5,10 

4,92 

 

1.7. 

28.5. 

 

Miskolc(HUN) 

Kolín 

 

23.-26. 

 

28.-32. 

(30.-34.) 

 

23.-28. 

(24.-29) 

12.  MACH 
 
1997 

Matěj VSC 

MŠMT- 

SLAPR 

Šarapatka 

Petr 

400m 

PŘEK 

52,05 

52,30 

51,61 

 

28.5. 

 

Tábor 

 

16.(17.) 22. 24. 

13.  HLUCHÁ 
 
1997 

Vendula ??- 
AKOLY 

Škrabal Jan 800m 2:06,90 
2:07,40 

2:06,84 
 

26.5. 
 

St.Pölten 
 

31.(32) 35. 24.(26.) 

14.  HÁJEK 
 
1998 

Patrik SCM LI- 

LIAZJ 

Maška 

Vladimír 

KLADIVO 71,20 

68,90 

 

69,83 

69,01 

66,13 

 

18.5. 

25.5. 

21.5. 

 

Jablonec 

Jablonec 

Halle(GER) 

17.(19.) 27.(29.) 25.(27.) 

15.  HLAVÁČ 
 
1997 

Vít SCM SČ- 
TEKLA 

Větrovcová 
H./ Šorm J. 

10000m 
RW 

44:00,00 
10km 

43:45 

 
43:36 

 

44:12 

44:52 

 
9.4. 

 

25.3. 

7.5. 

 
Poděbrady 

 

Olomouc 

Řím(ITA) 

 
30.(32) 

30.(32.) 

 
22.(24.) 

28.(30.) 

 
27.(29.) 

28.(30.) 

16.  PÖSCHLOVÁ 
 
1998 

Nikola VSC 

MŠMT- 

TEKLA 

Beran Pavel TYČ 4,09 

4,05 

 

4,05 

3,95 

 

1.7. 

22.6. 

 

Miskolc(HUN) 

Praha 

 

19. 

 

19.(21.) 

 

29.(31.) 

17.  SKYPALOVÁ 
 
1999 

Kateřina SCM PL- 
SKPLZ 

Plašilová 
Lucie 

KLADIVO 59,75 

58,50 
 

59,14 

 

19.6. 

 

Tábor 

 

25.(27. 

 

24.(25.) 

 

30.(31.) 

18.  JONÁŠOVÁ 
 
1998 

Tereza SCM PL- 

SKPLZ 

Černý  

Michal 

400m 

PŘEK 

59,25 

59,80 

 

59,12 

59,34 

18.6. 

19.6. 

Tábor 

Tábor 

24. 35.(36.) 32. 



    
Kvóta IAAF: 26-27 atletů/15+7 doprovodu 
  28 atletů/16+7 doprovodu 
 

VEDENÍ VÝPRAVY: 
VEDOUCÍ VÝPRAVY Ladislav KŇÁKAL 
TECHNICKÝ VEDOUCÍ Jiří ŠORM 
LÉKAŘ   Miloslav PINK   
DOPROVOD: 
FYZIO-MASÉŘI  Jakub DUDEK 

   Zdeněk DOBŘICKÝ 

TRENÉŘI:  Pavel BERAN   1+2 
   Jiří ČECHÁK  1+0 
    Michal ČERNÝ  0+1 
    Lukáš DEJDAR   0+štafety 4x100 + 4x400 juniorek 
    Gabriela DVOŘÁKOVÁ  0+1+1  
    Dana JANDOVÁ  0+1 

    Vladimír MAŠKA  2+1 
    Alena NEZDAŘILOVÁ 0+1 
   Lucie PLAŠILOVÁ 0+1 
   Zdeněk RAKOWSKI 0+1 
   Miloš HAVELKA  0+1 
   Stanislav ŠUŠKA 0+1 
   Petr ŠARAPATKA 1+0 

   Jan ŠKRABAL  0+1 
   Miroslav ZAHOŘÁK 0+1 

    
    
    

 

 

 

19. 

20. 

21. 

22. 

4x100m JKY 
 
BENDOVÁ 
SEIDLOVÁ 
PALIČKOVÁ 
VÁVROVÁ 
ŠUHÁJKOVÁ 
DVOŘÁKOVÁ  

 

Nikola 

Zdeňka 

Veronika 

Kateřina 

Anna 

Kateřina 

 Dejdar 

Lukáš 

Zahořák 

Dejdar 

Lípa 

Vlček 

Hykl 

Dvořáková 

4x100m 45,45 

 

45,37 

11,57/23,72 

12,07/24,61 

11,77/24,69 

11,92/24,22 

11,80/24,68 

20.5. Ostrava  13. 

 

11. 

 

 

 

 

23. 

24. 

25. 

26. 

 

4x400m JKY 
 
 
SEIDLOVÁ 
VONDROVÁ 
SLAVÍKOVÁ 
KRUPAŘOVÁ 
STRANDOVÁ 
VOKÁLOVÁ 

 

 

 

Zdeňka 

Lada 

Jana 

Lucie 

Karolína 

Tereza 

 Dejdar Lukáš 

 

 

Dejdar 

Jón 

Kratochvílová 

Habásko 

Sečkář 

Jandová 

4x400m 3:41,20 

průměr 

55,30 

 

 

průměr 

55,14 

54,48 

54,35 

55,30 

55,43 

55,44 

     

ZÁVODNÍCI, KTEŘÍ ZAOSTALI ZA POŽADOVANÝM VÝKONNOSTNÍM KRITÉRIEM ČAS A JSOU V NÁVRHU NOMINACE NA „DIVIKOU KARTU“ Z DŮVODŮ 

POPSANÝCH V PRŮVODNÍM MAILU. 

27. KOPECKÝ 
 
1998 

Ondřej SCM PA- 

ACPAR 

Čechák Jiří 10BOJ 7400 

7300 

entry  

7200 

 

 

7255 

 

 

21.-

22.5. 

 

 

Praha 

 

 

16. 

 

 

23. 

 

 

19. 

28. 

2
2
8 

SKLENÁŘ 
 
1997 

David CS MV- 

OLYPR 

Svoboda 

Ludvík 

110m 

PŘEK 

13,87 

13,96 

entry  

14,20 

 

 

13,97 

13,98 

 

 

1.7. 

6.6. 

 

 

Miskolc(HUN) 

Praha 

 

 

34. 

 

 

46.(48.) 

 

 

33.(35.) 

 

 

 
SEIDLOVÁ 
 
1997 

Zdeňka VSC 

MŠMT- 

VMYTO 

Dejdar Lukáš 400m 53,80 

54,10 

entry  
55,25 

 

 

54,48 
 

 

 

26.6. 
28.2. 

 

 

Třinec 
Ostrava 

 

 

42. 

 

 

50.(52.) 

 

 

48.(49.) 

 PALIČKOVÁ 
 
1997 

Veronika SCM JM- 

AKHOD 

Lípa Zdeněk 100m 11,62 

11,66 

entry 

11,80 

 

 

11,77 

 

 

18.6. 

 

 

Tábor 

 

 

50.(51.) 

 

 

53.(55.) 

 

 

51.(53.) 

ZÁVODNÍCE, KTERÁ DOSÁHLA VYPSANÉHO VÝKONNOSTNÍHO KRITÉRIA, NICMÉNĚ DLE REGULÍ SOUTĚŽE AKTUÁLNĚ NEMŮŽE STARTOVAT. 

NAVRHUJI JEJÍ PŘIHLÁŠENÍ CO BY AKTUÁLNĚ NEJEDOUCÍ NÁHRADNICE, PRO PŘÍPAD, ŽE BY JEDNA Z JEJÍCH KOLEGYŇ V DISCIPLÍNĚ NEMOHLA 

NASTOUPIT KE STRATU, RESPEKTIVE NEMOHLA DO BYDHOŠTĚ ODCESTOVAT. PŘI SCHVÁLENÍ JEJÍ NOMINACE PRO MU U23 SE BUDE NADÁLE 

PŘIPRAVOVAT. 

 PRAŽÁKOVÁ 
 
1997 

Zuzana ASC MO- 

KOLIN 

Pražák V./ 

Patera B. 

TYČ 4,09 

4,05 

 

4,05 
4,05 

 

2.6. 
19.6. 

 

Praha 
Tábor 

 

19. 

 

19.(21.) 

 

29.(31.) 


